муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Неклиновского района

Вареновская средняя общеобразовательная школа

Приказ

04.09.2024 г.                                              № 35

«О порядке организации и проведения

 школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024 -2025 учебном году»

 В соответствии с приказом Управления образования Администрации Неклиновского района

№ 667 от 29.08.2024 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Неклиновского района в 2024/2025 учебном году», В

соответствии с приказами  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок), Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29 августа

2024 г. № 813 « О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году», Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), письмом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от  26.08.2024 г. №24/2.1-13859 «О подготовке и проведении этапов

ВсОШ»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025  учебном

году с 18.09.2024 -22.10.2024г. согласно графику(Приложение1)

2. Провести в 2024-2025 учебном году Олимпиаду по следующим общеобразовательным

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные

сроки (Приложение 2)

3. Зам.директора по УВР Соловьевой О.Н.,  зам. директора по ИТ Шурупову М.А.:

3.1.  обеспечить олимпиадными материалами.

3.2. Предоставить методисту МБОУ «РИЦ» Кузнецовой Ю.А. копию приказа о проведении

школьного этапа Олимпиады.

3.2. Организовать работу по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году согласно организационно – технологической модели

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на

территории Неклиновского района. Школьный этап олимпиады проводится по заданиям,

разработанным муниципальными предметно – методическими комиссиями по общеобразовательным

предметам, проводимым в очной форме; Образовательным Фондом «Талант и успех» по

общеобразовательным предметам, проводимым в дистанционной форме в тестирующей системе с

использованием компьютера, ноутбука, планшета или мобильного телефона.

3.3. Обеспечить участие каждого желающего обучающегося в Олимпиаде, в том числе

обеспечивает создание специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей –

инвалидов.. В школьном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся 4-11 классов,

осваивающие основные образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

(далее – образовательные организации), а также лица, осваивающие указанные образовательные

программы в форме самообразования или семейного образования (далее – участники школьного

этапа олимпиады).

3.4. Обеспечить сбор и хранение в течении 1 года с даты проведения Олимпиады письменных

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об участниках.

3.5. Предоставить формы отчетности в электронном и бумажном виде (Приложение 2-5) ШЭ

ВсОШ, заявку МЭ ВсОШ начальнику отдела по работе с одаренными детьми и инновационных

технологий, методисту МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В. на электронный адрес elena-

steblovska@mail.ru в срок до 22.10.2024г.

3.6.  Определить единое время начала олимпиад по общеобразовательным предметам в 2024/25

учебном году 10.00.

3.7. Провести   до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету под роспись инструктаж участников олимпиады: знакомство с Порядком, информирование

о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными

баллами, случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами

олимпиады.

3.8. Опубликовать результаты школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету

(рейтинг победителей и призёров школьного этапа олимпиады) на официальном сайте

общеобразовательной организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в

том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

3.9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными

грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

3.10.Получить доступ  к индивидуальным кодам участников не позднее, чем за 5 календарных

дней до даты проведения тура школьного этапа олимпиады на странице ФИС ОКО в виде zip-архива;

3.11.  Раздать индивидуальные коды  заблаговременно на основании заявления от родителей

(законных представителей) об участии их ребенка в олимпиаде;

3.12.  Обеспечить вход участника в тестирующую систему для выполнения олимпиадных

заданий, а также для доступа к результатам после завершения школьного этапа олимпиады по

соответствующему предмету по индивидуальному коду (для каждого предмета отдельный код);

3. Руководителям школьных МО подготовить полный пакет документов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Соловьеву О.Н.

Директор   школы                                                Мироненко С.Ю.

mailto:elena-steblovska@mail.ru
mailto:elena-steblovska@mail.ru

Приложение 1

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№ Предметы Класс Дата

проведения
1. Испанский язык 5-11 18.09.2024

2. Китайский язык 5-11 18.09.2024

3. Итальянский язык 5-11 18.09.2024

4. Немецкий язык 5-11 18.09.2024

5. Английский язык 5-11 18.09.2024

6. Французский язык 5-11 18.09.2024

7. Право 9-11 19.09.2024

8. Физическая культура 5-11 19.09.2024

9. Искусство (МХК) 9-11 20.09.2024

10. Экономика  20.09.2024

11. Русский язык 4-11 23.09.2024

12. Астрономия (платформа «Сириус.Курсы») 5-11 24.09.2024

13. География 5-11 25.09.2024

14. История 5-11 26.09.2024

15. Экология 6-11 28.09.2024

16. Литература 5-11 30.09.2024

17. Физика (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 01.10.2024

18. ОБЗР 5-11 03.10.2024

19. Обществознание 5-11 04.10.2024

20. Труд(технология) 5-11 05.10.2024

21. Биология (платформа «Сириус.Курсы») 5-6 08.10.2024

22. Биология (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 09.10.2024

23. Математика (платформа «Сириус.Курсы») 4-6 15.10.2024

24. Математика (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 16.10.2024

25. Химия (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 17.10.2024

26. Информатика и ИКТ (платформа «Сириус.Курсы») 5-11 22.10.2024

27.

28.

Приложение № 2

Форма 1

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года (по протоколам)

_______________________________

(наименование МБОУ)

Количество обучающихся в школе________

В том числе количество обучающихся в 4 классах ___________

количество обучающихся в 5-6-х классов _________

                      количество обучающихся в 7-8-х классов_________

                      количество обучающихся в 9-11-х классов________

№

п/

п

Предмет Школьный этап

Кол-во

участников

Кол-во

победителей

Кол-во

 призеров

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика ИКТ

6 Искусство (МХК)

7 История

8 Испанский язык

9 Литература

10 Математика

11 Немецкий язык

12 Обществознание

13 ОБЖ

14 Право

15 Русский язык

16 Технология
(девочки)

17 Технология
(мальчики)

18 Физика

19 Физическая
культура
(девочки)

20 Физическая
культура
(мальчики)

ИТОГО
ИТОГО (количество
физических лиц):

Руководитель_____________________________(подпись)

(м.п.)

ПРИМЕЧАНИЕ:
* заполняется и сдается в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и
«мокрой» печатью.
* в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в данном
этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

Приложение № 3

Форма 2

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет_____________________________________2024 г.

МБОУ__________________

 Ф.И.О.

(полностью)

Место работы Должность Ученая

степень

Председатель жюри

Члены жюри

№

п/

п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательное

учреждение

Результат

(балл)

Тип

диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

(м.п.)

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» на

бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью

Приложение 4

Форма 5

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

Наименование ОУ

                                                      Школьный этап

Кол-во участников (физических лиц)* Кол-во победителей (чел) Кол-во призеров (чел)

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

        2 Количество детей из городских школ

          3 Количество детей из сельских школ

             * Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по

нескольким предметам, учитывается 1 раз (только для количества

участников, а не победителей и призёров)

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году

Кол-во участников (чел) Кол-во победителей (чел) Кол-во призеров (чел)

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3

Математика

Русский язык

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

        2 Количество детей из городских школ

          3 Количество детей из сельских школ

1. заполняется в Microsoft Excel, сдается  в электронном виде

Приложение 5

Заявка на Муниципальный этап Всероссийской Олимпиады Школьников 2024-2025 учебного года___________ОУ

К
Л

А
С

С
Ы

 Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

И
ск

у
сс

тв
о

(М
Х

К
)

Ф
и

зи
ч

ес
к
ая

к
у

л
ьт

у
р

а

И
ст

о
р
и

я

О
Б

Ж

Л
и

те
р
ат

у
р

а

 И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
аи

И
К

Т

А
н

гл
и

й
ск

и
й

я
зы

к

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и

е

Б
и

о
л
о

ги
я

Т
ех

н
о

л
о

ги
я

А
ст

р
о
н

о
м

 и
я

Х
и

м
и

я

М
ат

ем
ат

и
к
а

Г
ео

гр
аф

и
я

Ф
и

зи
к
а

 к
яз

я
Н
и
к
 е
ме
Н

  Дев. Мал   Дев. Мал

7 кл.

8 кл.

9 кл.

10

кл.

11

кл.

Всего